R E Q U E R I M E N T O  Nº. 390

SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/05/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitos pontos de parada de ônibus na Vila Cidade Jardim não possuem cobertura ou bancos;

CONSIDERANDO que mulheres grávidas, crianças e idosos, ao esperar os ônibus, ficam a mercê das condições climáticas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que informe a esta Casa de Leis, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, sobre a possibilidade de instalar coberturas e bancos em todos os pontos de ônibus na Vila Cidade Jardim, a fim de atender aos anseios de inúmeros usuários do transporte coletivo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de maio de 2004.

Vereador Autor GERALDO VIEIRA

PP
Vereador Autor CULA

PL